TẬP ĐOÀN VIỄN THÔNG QUÂN ĐỘI

CÔNG TY CP TƯ VẤN THIẾT KẾ VIETTEL

Số: 05 /TTr- VTK- HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2016

	    TẬP ĐOÀN VIỄN THÔNG QUÂN ĐỘI

CÔNG TY CP TƯ VẤN THIẾT KẾ VIETTEL

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hà Nội,  ngày      tháng     năm 2013

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
V/v Thông qua phương án phân chia lợi nhuận và

trích lập các quỹ năm 2015.
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Tư vấn Thiết kế Viettel;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH hãng Kiểm toán (AASC).
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân chia lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2015 như sau:
 Phương án phân chia lợi nhuận và trích lập các quỹ

Đơn vị: đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	Tỷ trọng
	Số tiền
	Số dư lũy kế các quỹ sau phân phối

	1
	Lợi nhuận năm trước chuyển sang
	-
	0

	2
	Lợi nhuận sau thuế năm 2015
	-
	15.274.929.771

	3
	Lợi nhuận sau thuế dùng để phân phối năm 2015
	100%
	15.274.929.771

	4
	Trích quỹ Đầu tư phát triển
	30%
	4.582.478.931
	30.068.417.532

	5
	Trích quỹ Khen thưởng
	2%
	305.498.595
	619.706.443

	6
	Trích quỹ Phúc lợi
	8%
	1.221.994.382
	1.447.901.140

	7
	Chia cổ tức bằng tiền mặt (20% vốn góp theo mệnh giá)
	41,9%
	6.400.000.000

	8
	Lợi nhuận giữ lại chưa phân phối năm 2015
	18,1%
	2.764.957.863
	2.764.957.863

Nơi nhận:

         TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên;
                                                                                                 CHỦ TỊCH
- TV HĐQT, TV BKS
- Lưu TK.

           HOÀNG CÔNG VĨNH